
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 

________________________________________________________________________________ 

N. 39 del 22.07.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Rinnovo annuale n. 1 comando presso il Sistema delle Biblioteche e 

Centri Culturali di Roma Capitale, fino al 30.06.2022. Ratifica 

________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di luglio in videoconferenza su 

piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 

 
De Righi Giuseppe Presidente presente 

Lavagnini Ascenzo Consigliere presente 

Libera Roberto Consigliere assente 

Modesto Rachele Consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 

 
La seduta è valida. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 

 
 PREMESSO che 

 
con Deliberazione di questo CdA n. 86 del 6.12.2018 si concedeva alla dipendente 
matr. 300019 il nulla osta per il trasferimento in comando presso il Sistema delle 

Biblioteche e Centri Culturali di Roma Capitale, e precisamente presso la 
biblioteca Galline Bianche; 

 
con nota prot. P/666 del 10.06.2019 si richiedeva al Sistema delle Biblioteche e 
Centri Culturali di Roma Capitale l’avvio del comando per la suddetta dipendente, 

a far data dal 1° luglio 2019; 

 

con Deliberazione  di questo CdA n. 11 del 26.03.2020 si concedeva alla 
dipendete matr. 300019 il rinnovo del comando presso il Sistema delle 
Biblioteche e Centri Culturali di Roma Capitale per un altro anno, e precisamente 

fino al 30.06.2021; 

 

 VISTA la nota ns prot. A/782 del 15.06.2021 con la quale il Sistema delle 
Biblioteche e Centri Culturali di Roma Capitale faceva richiesta di rinnovo per un 



ulteriore anno del comando della dipendente medesima, per le esigenze 
dell’Istituzione Sistema delle Biblioteche Centri Culturali di Roma Capitale, per 
un anno a decorrere dal 1.07.2021; 

 
 CONSIDERATO altresì che la suddetta dipendente svolge servizio al 

reference, mansione cui è possibile sopperire sia tramite risorse interne all’ente 
sia con risorse esterne mediante procedure ordinarie, ferma restando la messa in 
atto di tutte le azioni in grado di mantenere la capacità lavorativa degli uffici; 
 

 DATO ATTO che nel periodo successivo alla richiesta di proroga da parte 
dell’Istituzione Sistema delle Biblioteche Centri Culturali di Roma Capitale, il 
C.d.A. del Consorzio non si è riunito in tempo utile per deliberare quanto già 

comunque unanimemente accordato e comunicato per le vie brevi all’Istituzione e 
alla dipendente; 

 
 VISTA la nota ns prot. A/828 del 1.07.2021 con la quale la Direzione 
Programmazione e Reperimento risorse umane del Comune di Roma comunicava 

l’autorizzazione – con Determinazione Dirigenziale n.1001 del 30.06.2021 – della 
proroga del suddetto comando per un anno a decorrere dal 1.07.2021; 

 
 VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 

 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

 
DELIBERA 

 
- di ratificare la concessione da parte del Direttore alla dipendente matr. 300019 
del rinnovo del nulla osta al comando presso il Sistema delle Biblioteche e Centri 

Culturali di Roma Capitale per un ulteriore anno, ed esattamente dal 1° luglio 
2021 al 30 giugno 2022; 

- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 

 
 

OGGETTO: Rinnovo annuale n. 1 comando presso il Sistema delle Biblioteche e 
Centri Culturali di Roma Capitale, fino al 30.06.2022. Ratifica 

 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 22.07.2021  

 
 
           Il Direttore 

         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo  
e la firma autografa) 

 
 

 

 



Delibera CdA n. 39 del 22.07.2021                         

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 

          F.to                                             F.to     
              
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 

pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 28.07.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 
 
                                                 Il Direttore   

                                                                        Dott. Giacomo Tortorici 
                             F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 

Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 
 

       Il Direttore   

                                                                       Dott. Giacomo Tortorici 

         F.to 

 

 

 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2021-07-28T07:29:01+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-07-28T09:26:37+0000
	TORTORICI GIACOMO




